－ 1 －

2022 年２月３日

各 位

会社名    日本ケミコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 上山 典男

(コード番号 6997 東証第１部)
問合せ先   取締役 石井 治

(TEL. 03-5436-7711)

特別損失の計上、通期連結業績予想の修正

及び配当予想の修正に関するお知らせ

2022 年３月期第３四半期連結累計期間（2021 年４月１日～2021 年 12 月 31 日）において、下記のと

おり特別損失を計上するとともに、2021 年 11 月４日に公表いたしました 2022 年３月期連結累計期間

（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。また、本日開催

の取締役会において、2021 年５月 10 日に公表した配当予想について、下記のとおり修正することを決

議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

 2021 年 12 月 15 日に公表いたしました「米国集団民事訴訟の和解及び特別損失の計上に関するお
知らせ」に関して、2022 年３月期第３四半期連結累計期間において 184 億３百万円を独占禁止法関
連損失として特別損失に計上いたしました。

２．2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

  売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 132,000 6,700 6,000 4,600 226.82

今回発表予想(Ｂ) 137,000 7,800 7,000 △13,200 △650.89

増減額(Ｂ)－(Ａ) 5,000 1,100 1,000 △17,800  ―

増減率(％) 3.8   16.4   16.7  ―   ―

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
110,788 2,971 2,091 2,038 114.76

 業績修正の理由

2022 年３月期の通期連結業績予想につきましては、主力市場である車載関連市場及び産機関連市

場などが旺盛な需要に伴い好調に推移し、売上高、営業利益及び経常利益は前回予想を上回る見通し

となりました。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記１．に記載の特別損失を計上したこ

とにより前回予想を大幅に下回る見込みです。

－ 2 －

３．配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（ 2 0 2 1 年 ５ 月 1 0 日 発 表 ）
 未定 未定

今 回 修 正 予 想  0.00 0.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（ 2 0 2 1 年 ３ 月 期 ）
0.00 0.00 0.00

理由

 当期の期末配当予想につきましては、2021 年５月 10 日公表時点では未定としておりましたが、上

記１．に記載の米国集団民事訴訟の和解に伴う特別損失の計上、及び財務状況等を総合的に勘案いた

しました結果、誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。

※本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととな

る前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって本資料に記載した

予想とは異なる可能性があります。

以  上